
Година LIX
Број 25/2023

Бачка Паланка
22. децембар 2023. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

310

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 
118/2021 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023и 
16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4232 „Компијутерске услуге“, ОШ „Браћа 
Новаков“ умањује се у износу од 14.600 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 

образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 135 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4211 
„Трошкови платног промета и банкар-
ских услуга“,  ОШ „Браћа Новаков“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4234 „Услуге информисања“, ОШ „Браћа 
Новаков“ умањује се у износу од 6.600 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 135 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4269 
„Материјали за посебне намене“,  ОШ 
„Браћа Новаков“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-



1788 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

лим нивоима власти“, расход по намени 
4251 „Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката“, ОШ „Браћа Новаков“ 
умањује се у износу од 12.800 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 
функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4264 „Материјали за 
саобраћај“,  ОШ „Браћа Новаков“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4251 „Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката“, ОШ „Браћа Новаков“ 
умањује се у износу од 10.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 
функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4233 „Услуге образо-
вања и усавршавања запослених“,  ОШ 
„Браћа Новаков“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-

лим нивоима власти“, расход по намени 
4251 „Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката“, ОШ „Браћа Новаков“ 
умањује се у износу од 6.499 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 
функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4268 „Материјали за 
одржавање хигијене и угоститељство“,  
ОШ „Браћа Новаков“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-838
Дана: 23. новембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

311

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др. закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020и 



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1789  

118/2021 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023 
и 16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална 
класификација 920, позиција 136, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4151 „Накнаде трошкова за запо-
слене“, Гимназија „20.октобар“ умањује 
се у износу од 236.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 5122 „Администра-
тивна опрема“,  Гимназија „20. октобар“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4151 
„Накнаде трошкова за запослене“, Гим-
назија „20.октобар“ умањује се у износу 
од 64.000 динара, док се за исти износ 
повећава апропријација обезбеђена 

Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину,раздео 4, Про-
грам 10 – Средње образовање, пројектна 
активност 2004-0001- Реализација делат-
ности средњег образовања, функцио-
нална класификација 920, позиција 136 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4269 „Материјал за посебне 
намене“,  Гимназија „20. октобар“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4235 „Стручне услуге“, Гимназија „20.
октобар“ умањује се у износу од 11.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 10 – Средње 
образовање, пројектна активност 2004-
0001- Реализација делатности средњег 
образовања, функционална класифика-
ција 920, позиција 136 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4261 
„Административни материјал“,  Гимна-
зија „20. октобар“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4263 „Материјали за образовање и уса-
вршавање запослених“, Гимназија „20.
октобар“ умањује се у износу од 12.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 



1790 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 10 – Средње 
образовање, пројектна активност 2004-
0001- Реализација делатности средњег 
образовања, функционална класифика-
ција 920, позиција 136 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4269 
„Материјал за посебне намене“,  Гимна-
зија „20. октобар“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, Програм 13 – Раз-
вој културе и информисања, пројектна 
активност 1201-0001-Функционисање 
локалних установа културе, функцио-
нална класификација 820, позиција 149, 
економска класификација 4251 „Текуће 
поправке и одржавање зграда и објеката“, 
Установа Културни центар умањује се у 
износу од 38.520 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину,раздео 4, Про-
грам 13 – Развој културе и информисања, 
пројектна активност 1201-0001-Функ-
ционисање локалних установа културе, 
функционална класификација 820, пози-
ција 149, економска класификација 4252 
„Текуће поправке и одржавање опреме“, 
Установа Културне центар.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-839
Дана: 24. новембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

312

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 
118/2021 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023и 
16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4151 „Накнада трошкова за 
запослене“, ОШ „15.октобар“ Пивнице 
умањује се у износу од 15.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1791  

Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 
функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4211 „Трошкови плат-
ног промета и банкарских услуга“,  ОШ 
„15.октобар“ Пивнице.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 5 – 
Пољопривреда и рурални развој, проје-
кат 0101-4001- Спровођење поступка 
комасације КО Нештин, функционална 
класификација 421, позиција 92, економ-
ска класификација 4246 „Услуге очу-
вања животне средине, науке и геодетске 
услуге“ умањује се у износу од 250.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину, раздео 4, Програм 5 – Пољопри-
вреда и рурални развој, пројекат 0101-
4001- Спровођење поступка комасације 
КО Нештин, функционална класифика-
ција 421, позиција 91, економска класи-
фикација 4235 „Стручне услуге“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-854
Дана: 29. новембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

313

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020и 
118/2021 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023 
и 16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Глава 4.03., 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 4212 „Енергетске 
услуге“, умањује се у износу од 200.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-



1792 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и образо-
вања, функционална класификација 911, 
позиција 170 економска класификација 
4131 „Накнаде у натури“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Глава 4.03. 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 4212 „Енергетске 
услуге“, умањује се у износу од 400.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и обра-
зовања, функционална класификација 
911, позиција 171, економска класифика-
ција 4144 „Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Глава 4.03., 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 4212 „Енергетске 
услуге“, умањује се у износу од 20.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и образо-
вања, функционална класификација 911, 

позиција 176, економска класификација 
4237 „Репрезентација“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Глава 4.03., 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 4212 „Енергетске 
услуге“, умањује се у износу од 20.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и образо-
вања, функционална класификација 911, 
позиција 177, економска класификација 
4249 „Остале специјализоване услуге“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Глава 4.03., 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 4212 „Енергетске 
услуге“, умањује се у износу од 36.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и образо-
вања, функционална класификација 911, 
позиција 178, економска класификација 
4251 „Текуће поправке и одржавање обје-
ката“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Глава 4.03., 



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1793  

Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 4212 „Енергетске 
услуге“, умањује се у износу од 30.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и образо-
вања, функционална класификација 911, 
позиција 179, економска класификација 
4267 „Медицински и лабораторијски 
материјали“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Глава 4.03., 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 4212 „Енергетске 
услуге“, умањује се у износу од 50.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и образо-
вања, функционална класификација 911, 
позиција 181, економска класификација 
4831 „Новчане казне и пенали“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Глава 4.03., 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 4212 „Енергетске 

услуге“, умањује се у износу од 30.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и образо-
вања, функционална класификација 911, 
позиција 182, економска класификација 
5122 „Административна опрема“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Глава 4.03., 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 4212 „Енергетске 
услуге“, умањује се у износу од 384.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и образо-
вања, функционална класификација 911, 
позиција 179, економска класификација 
4268 „Материјали за одржавање хигијене 
и угоститељство“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Глава 4.03., 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 4213 „Комуналне 
услуге“, умањује се у износу од 310.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 



1794 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и образо-
вања, функционална класификација 911, 
позиција 179, економска класификација 
4268 „Материјали за одржавање хигијене 
и угоститељство“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Глава 4.03., 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, економ-
ска класификација 4214 „Услуге комуни-
кација“, умањује се у износу од 90.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и образо-
вања, функционална класификација 911, 
позиција 179, економска класификација 
4268 „Материјали за одржавање хигијене 
и угоститељство“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Глава 4.03., 
Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002- Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 172, еко-
номска класификација 4151 „Накнаде 
трошкова за запослене“,извор финанси-
рања 13, умањује се у износу од 300.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 8 – Предш-
колско образовање, пројектна активност 
2002-0002- Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и обра-
зовања, функционална класификација 
911, позиција 179, економска класифи-

кација 4268 „Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство“,извор финан-
сирања 13.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-904
Дана: 11. децембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

314

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020и 
118/2021 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023 
и 16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1795  

за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4212 „Енергетске услуге“, ОШ 
„Милета Протић“ Товаришево умањује 
се у износу од 70.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 
функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4221 „Трошкови служ-
бених путовања у земљи“,  ОШ „Милета 
Протић“ Товаришево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4212 „Енергетске услуге“, ОШ 
„Милета Протић“ Товаришево умањује 
се у износу од 24.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 
функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4224 „Трошкови путо-
вања ученика“,  ОШ „Милета Протић“ 
Товаришево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4213 „Комуналне услуге“, ОШ 
„Милета Протић“ Товаришево умањује 
се у износу од 20.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 135 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4214 „Услуге комуникације“,  
ОШ „Милета Протић“ Товаришево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање месних 
заједница, функционална класификација 
160, позиција 210, економска класифи-
кација 4213 „Комуналне услуге“,  МЗ 
Параге, умањује се у износу од 2.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Месне заједнице, Про-
грам 15 – Опште услуге локалне само-
управе, пројектна активност 0602-0002- 
Функционисање месних заједница, 
функционална класификација 160, пози-
ција 210, економска класификација 4214 
„Услуге комуникација“, МЗ Параге.  

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.



1796 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-905
Дана: 11. децембар 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

315

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020и 
118/2021 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023 
и 16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 

4161 „Награде запосленима и остали 
посебни расходи“, ТШ „9. мај“ умањује 
се у износу од 106.410 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4235 „Стручне услуге“,  
ТШ „9. мај“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4143 
„Отпремнине и помоћи“, ТШ „9. мај“ 
умањује се у износу од 10.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4239 „Остале опште 
услуге“,  ТШ „9. мај“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4143 
„Отпремнине и помоћи“, ТШ „9. мај“ 
умањује се у износу од 8.000 динара, док 



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1797  

се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4211 „Трошкови плат-
ног промета и банкарских услуга“,  ТШ 
„9. мај“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4212 „Енергетске услуге“, ТШ „9. мај“ 
умањује се у износу од 89.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4235 „Стручне услуге“,  
ТШ „9. мај“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4212 
„Енергетске услуге“, ТШ „9. мај“ умањује 
се у износу од 786.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 

Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 5126 „Опрема за обра-
зовање, науку, културу и спорт“,  ТШ „9. 
мај“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4252 
„Текуће поправке и одржавање опреме“, 
ТШ „9. мај“ умањује се у износу од 20.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 10 – Средње 
образовање, пројектна активност 2004-
0001- Реализација делатности средњег 
образовања, функционална класифика-
ција 920, позиција 136 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 
4221 „Трошкови службених путовања у 
земљи“,  ТШ „9. мај“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална 
класификација 920, позиција 136, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4831 „Новчане казне и пенали 
по решењу судова“, ТШ „9. мај“ умањује 
се у износу од 29.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 



1798 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4221 „Трошкови служ-
бених путовања у земљи“,  ТШ „9. мај“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална 
класификација 920, позиција 136, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4831 „Новчане казне и пенали 
по решењу судова“, ТШ „9. мај“ умањује 
се у износу од 29.500 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 5126 „Опрема за обра-
зовање, науку и спорт“,  ТШ „9. мај“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална 
класификација 920, позиција 136, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4831 „Новчане казне и пенали 
по решењу судова“, ТШ „9. мај“ умањује 
се у износу од 2.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 

4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4211 „Трошкови плат-
ног промета и банкарских услуга“,  ТШ 
„9. мај“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-906
Дана: 12. децембар 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

316
На основу члана 61. Став 7. Закона 

о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправ-
ка,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.за-
кон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020и 118/2021 
и 92/2023) и члана 14. Одлуке о буџе-
ту Општине Бачка Паланка за 2023. го-
дину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023и 
16/2023), председник Општине Бачка Па-
ланка  доноси:



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1799  

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4831 „Новчане казне и пенали по решењу 
судова“, ОШ„Десанка Максимовић“ 
умањује се у износу од 1.660 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 
функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4269 „Материјали за 
посебне намене“,  ОШ„Десанка Макси-
мовић“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4831 „Новчане казне и пенали по решењу 
судова“, ОШ„Десанка Максимовић“ 
умањује се у износу од 9.480 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 
функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 

„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4249 „Остале специја-
лизоване услуге“,  ОШ„Десанка Макси-
мовић“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4831 „Новчане казне и пенали по решењу 
судова“, ОШ„Десанка Максимовић“ 
умањује се у износу од 14.560 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реа-
лизација делатности основног образо-
вања, функционална класификација 912, 
позиција 135 економска класификација 
463 „Трансфери осталим нивоима вла-
сти“, расход по намени 4211 „Трошкови 
платног промета и банкарских услуга“,  
ОШ„Десанка Максимовић“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 5128 „Опрема за јавну без-
бедност“, ОШ„Десанка Максимовић“ 
умањује се у износу од 1.100 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 
функционална класификација 912, пози-



1800 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4261 „Администра-
тивни материјал“,  ОШ„Десанка Макси-
мовић“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4214 „Услуге комуникација“, 
ОШ„Десанка Максимовић“ умањује се 
у износу од 2.565 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 
функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4261 „Администра-
тивни материјал“,  ОШ„Десанка Макси-
мовић“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, еко-
номска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, рас-
ход по намени 5122 „Административна 
опрема“, ОШ„Десанка Максимовић“ 
умањује се у износу од 1.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реали-
зација делатности основног образовања, 

функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4261 „Администра-
тивни материјал“,  ОШ„Десанка Макси-
мовић“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4212 „Енергетске услуге“, ОШ„Вук 
Караџић“ умањује се у износу од 290.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 135 економска класи-
фикација 463 „Трансфери осталим ниво-
има власти“, расход по намени 4151 „Нак-
наде трошкова за запослене“,  ОШ„Вук 
Караџић“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4212 „Енергетске услуге“, ОШ„Вук 
Караџић“ умањује се у износу од 490.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1801  

ција 912, позиција 135 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“,  ОШ„Вук Караџић“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4213 „Комуналне услуге“, ОШ„Вук 
Караџић“ умањује се у износу од 50.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 135 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“,  ОШ„Вук Караџић“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-907
Дана: 12. децембар 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

317

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020и 
118/2021 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023 
и 16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, Програм 13 – Раз-
вој културе и информисања, пројектна 
активност 1201-0001-Функционисање 
локалних установа културе, функцио-
нална класификација 820, позиција 145, 
економска класификација 4214 „Услуге 
комуникација“, Народна библиотека 
„Вељко Петровић“ умањује се у износу 
од 10.000 динара, док се за исти износ 
повећава апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину,раздео 4, Програм 13 – Раз-
вој културе и информисања, пројектна 
активност 1201-0001-Функционисање 
локалних установа културе, функцио-
нална класификација 820, позиција 143, 
економска класификација 4151 „Накнаде 
трошкова за запослене“,Народна библио-
тека „Вељко Петровић“ .

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање месних 



1802 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

заједница, функционална класифика-
ција 160, позиција 209, економска кла-
сификација 4151 „Накнаде трошкова за 
запослене“,  МЗ Братство, умањује се у 
износу од 2.500 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 4, 
Месне заједнице,Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, пројектна 
активност 0602-0002- Функционисање 
месних заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“, МЗ Нештин.

 Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање мес-
них заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“,  МЗ Братство, умањује се 
у износу од 500 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 4, 
Месне заједнице,Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, пројектна 
активност 0602-0002- Функционисање 
месних заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“, МЗ Младеново.

 Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање мес-
них заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“,  МЗ Братство, умањује се 
у износу од 500 динара, док се за исти 

износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 4, 
Месне заједнице,Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, пројектна 
активност 0602-0002- Функционисање 
месних заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“, МЗ Деспотово.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање мес-
них заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“,  МЗ Братство, умањује се 
у износу од 500 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 4, 
Месне заједнице,Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, пројектна 
активност 0602-0002- Функционисање 
месних заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“, МЗ Товаришево.

 Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање мес-
них заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“,  МЗ Братство, умањује се 
у износу од 500 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 4, 
Месне заједнице,Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, пројектна 



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1803  

активност 0602-0002- Функционисање 
месних заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“, МЗ Параге.

 Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање мес-
них заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“,  МЗ Стари Град, умањује 
се у износу од 1.800 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 4, 
Месне заједнице,Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, пројектна 
активност 0602-0002- Функционисање 
месних заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“, МЗ Нова Гајдобра.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање месних 
заједница, функционална класифика-
ција 160, позиција 209, економска кла-
сификација 4151 „Накнаде трошкова за 
запослене“,  МЗ Стари Град, умањује се 
у износу од 200 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 4, 
Месне заједнице,Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, пројектна 
активност 0602-0002- Функционисање 
месних заједница, функционална класи-
фикација 160, позиција 209, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“, МЗ Силбаш.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање месних 
заједница, функционална класификација 
160, позиција 209, економска класифи-
кација 4151 „Накнаде трошкова за запо-
слене“,  МЗ Дунав, умањује се у износу 
од 4.200 динара, док се за исти износ 
повећава апропријација обезбеђена 
Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину,раздео 4, Месне 
заједнице,Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање месних 
заједница, функционална класификација 
160, позиција 209, економска класифи-
кација 4151 „Накнаде трошкова за запо-
слене“, МЗ Центар.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-908
Дана: 12. децембар 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

318

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.



1804 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020и 
118/2021 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023и 
16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4233 „Услуге образовања и усавршавања 
запослених“, ССШ „Др.Радивој Увалић“ 
умањује се у износу од 11.056 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4213 „Комуналне 
услуге“,  ССШ „Др.Радивој Увалић“.

 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 

класификација 912, позиција 135, економ-
ска класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4111 „Плате, додаци и накнаде запосле-
них “, ОШ„Херој Пинки“ умањује се 
у износу од 320.959 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 135 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4251 „Текуће поправке и одр-
жавање зграда и објеката “,  ОШ„Херој 
Пинки“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 135, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4121 „Доприноси за пензијско 
и инвалидско осигурање“, ОШ„Херој 
Пинки“ умањује се у износу од 57.451 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 135 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4251 
„Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката “,  ОШ„Херој Пинки“.

 Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, Програм 13 – Раз-
вој културе и информисања, пројектна 
активност 1201-0001-Функционисање 



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1805  

локалних установа културе, функцио-
нална класификација 820, позиција 154, 
економска класификација 5151 „Немате-
ријална имовина“, Библиотека „Вељко 
Петровић“ умањује се у износу од 69.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком 
о буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину,раздео 4, Програм 13 – Раз-
вој културе и информисања, пројектна 
активност 1201-0001-Функционисање 
локалних установа културе, функцио-
нална класификација 820, позиција 148, 
економска класификација 4242 „Услуге 
образовања, културе и спорта“, Библио-
тека „Вељко Петровић“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-966
Дана: 21. децембар 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

319

На основу члана 60. став 1. тачка 
7, 9. и 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Председник општине 
дана 22.12.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за поделу 

старих бахатон плоча са пешачких 
површина и паркинг простора у 

централној градској зони у Бачкој 
Паланци месним заједницама и 

другим субјектима чији је оснивач 
Општина Бачка Паланка

I

Образује се Комисија за поделу 
старих бахатон плоча са пешачких повр-
шина и паркинг простора у централној 
градској зони у Бачкој Паланци месним 
заједницама и другим субјектима чији је 
оснивач Општина Бачка Паланка.

II

У Комисију се именују:
 - Војислав Зубац, за председни-

ка

 - Младен Лучић, за члана

 - Милован Недељков, за члана  

III

Задатак Комисије је да од извођача 
радова из Уговора о јавној набавци 
радова – уређење пешачких површина 
и паркинг простора у централној град-
ској зони у Бачкој Паланци, пословни 
бр. IV-404-2/2023-326 од 06.11.2023. г, 
преузме старе бахатон плоче са пешач-
ких површина и паркинг простора у цен-
тралној градској зони у Бачкој Паланци, 
донесе правилник о подели истих мес-
ним заједницама и другим субјектима 
чији је оснивач Општина Бачка Паланка, 
спроведе поступак поделе старих беха-
тон плоча по пријавама и о свему сачини 
извештај и исти достави Председнику 
општине.  



1806 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2023-47
Дана: 22.12.2023.године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

320

На основу члана 60. став 1. тачка 
1. и 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), у вези Уговора о јав-
ној набавци услуга – санација оштећења 
на надстрешницама на аутобуским 
стајалиштима на територији  ОБП у 
циљу отклањања последица изазваних 
олујним невременом које је погодило 
Општину Бачка Паланка  дана 19. и 21. 
јула 2023. године, бр. IV-404-2/2023-

381 од 05.12.2023. године, Председник 
општине дана 22.12.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за 

примопредају и коначни обрачун 
пружених услуга на санацији 

оштећења на надстрешницама 
на аутобуским стајалиштима 
на територији  ОБП у циљу 

отклањања последица изазваних 
олујним невременом које је 

погодило Општину Бачка Паланка  
дана 19. и 21. јула 2023. године       

I

Образује се Комисије за примопре-
дају и коначни обрачун пружених услуга 
на санацији оштећења на надстрешни-
цама на аутобуским стајалиштима на 
територији  ОБП у циљу отклањања 
последица изазваних олујним невре-
меном које је погодило Општину Бачка 
Паланка  дана 19. и 21. јула 2023. године. 

II

У Комисију се именују:

1. Велимир Радованов, представ-
ник Наручиоца за председни-
ка,

2. Марија Боднарчук, представ-
ник извођача радова за члана, 

3. Дејан Шкорић, вршилац струч-
ног надзора за члана, 

4. Полић Горан, одговорни из-
вођач радова, за члана.   

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају и коначни обрачун пру-
жених услуга на санацији оштећења на 



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1807  

надстрешницама на аутобуским стаја-
лиштима на територији  ОБП у циљу 
отклањања последица изазваних олујним 
невременом које је погодило Општину 
Бачка Паланка  дана 19. и 21. јула 2023. 
године и о томе сачини записник.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општин-
ске управе Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2023-48
Дана: 22.12.2023. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

321

На основу члана 59. Закона о буџет-
ском систему („Службени гласник РС“ 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  
93/2012, 62/2013,  63/2013-исправка и 
108/2013, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 

99/16, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021- 
др.закон и 92/2023),  Председник општине 
Бачка Паланка,доноси

ПРАВИЛНИК
О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ 

ПРЕНОСА НЕУТРОШЕНИХ 
БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
НА РАЧУН ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 

2023. ГОДИНУ

Члан 1.

Овим Правилником ближе се 
уређује начин утврђивања износа и пос-
тупак враћања неутрошених средстава 
која су у складу са Одлуком о буџету 
Општине Бачка Паланка за 2023. годину, 
до истека фискалне године пренета 
директним и индиректним корисницима 
буџетских средстава, а нису утрошена у 
тој фискалној години. 

Члан 2.

Повраћај неутрошених сред-
става из члана 1. овог правилника, врше 
директни и индиректни корисници 
буџетских средстава Општине Бачка 
Паланка до истека фискалне године, 
закључно са 31. децембром, на рачун 
– Извршење буџета Општине Бачка 
Паланка, број 840-80640-29. 

Износ неутрошених средстава за 
повраћај из члана 1. исказује се на обра-
сцу СВС – Спецификација враћених 
буџетских средстава.

Корисници буџетских средстава 
Општине Бачка Паланка одговорни су 
за истинитост и тачност исказаних пода-
така у Обрасцу СВС - Спецификација 
враћених буџетских средстава.



1808 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

Члан 3.

Индиректни корисници буџет-
ских средстава достављају директним 
корисницима спецификације враћених 
буџетских средстава, која су им пренета 
на подрачун за редовну делатност према 
разделима, односно главама, односно 
функцијама, односно главним програ-
мима, на  Обрасцу СВС - Спецификација 
враћених буџетских средстава, најкас-
није до 10. јануара наредне фискалне 
године. 

Уколико су средства индирект-
ним корисницима буџетских средстава 
пренета са опредељених апропријација 
два или више директних корисника 
буџетских средстава у обавези су да 
доставе Обрасце СВС -  Спецификација 
враћених буџетских средстава за сваког 
директног корисника по јединственом 
броју буџетског корисника.  

На основу извршених уплата и 
достављених образаца из става 1. овог 
члана директни корисници буџетских 
средстава у систему извршења буџета 
до 20. јануара наредне фискалне године 
врши корекцију трансфера расхода и 
издатака за претходну фискалну годину 
за индиректне кориснике којима су пре-
нели средства.

Образац СВС -  Спецификација 
враћених буџетских средстава одштам-
пан је уз овај правлник и чини његов 
саставни део.

Члан 4.

Одредбе овог правилника при-
мењују се и на кориснике буџетских 
средстава који су неутрошена средства 
пренели до истека фискалне године, а 
који након истека фискалне године нису 
у систему консолидованог рачуна тре-
зора Општине Бачка Паланка. 

Члан 5.

Овај Правилник ступа на снагу 
даном објављивања у „Службеном листу 
општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК 
Веза број: I-40-1/2023-931
Дана:20. децембра2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



22. децембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2023 - страна 1809  



1810 страна - Броj 25/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       22. децембар 2023. године

С А Д Р Ж А Ј

Страна 

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

310 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1787
311 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1789
312 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1790
313 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1791
314 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1794
315 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1796
316 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1799
317 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1801
318 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1804
319 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
поделу старих бахатон плоча са пешачких 
површина и паркинг простора у централној 
градској зони у Бачкој Паланци месним 
заједницама и другим субјектима чији је 
оснивач Општина Бачка Паланка ........  1805
320 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије 
за примопредају и коначни обрачун 
пружених услуга на санацији оштећења 
на надстрешницама на аутобуским 
стајалиштима на територији  ОБП у 
циљу отклањања последица изазваних 
олујним невременом које је погодило 
Општину Бачка Паланка  
дана 19. и 21. јула 2023. године  ..........  1806
321 ПРАВИЛНИК О НАЧИНУ И 
ПОСТУПКУ ПРЕНОСА НЕУТРОШЕНИХ 
БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА НА РАЧУН 
ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА ЗА 2023. ГОДИНУ ............  1807

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ


